
DETERMINAZIONI PROTEZIONE CIVILE n.4 del 28-04-2025 Reg. Gen. 254 COMUNE DI CODROIPO 

 

COMUNE DI CODROIPO 
Provincia di UDINE 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 4  
DELLA PROTEZIONE CIVILE 

Reg. Gen. N° 254 
 

 
 
Oggetto:  FORNITURA ETICHETTE NOMINALI PER VOLONTARI DI PROTEZIONE 

CIVILE DI CODROIPO, AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MICHELANGELO 
RICAMI DI DREOSTO MICHELA 

 
 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventotto del mese di aprile 
  



DETERMINAZIONI PROTEZIONE CIVILE n.4 del 28-04-2025 Reg. Gen. 254 COMUNE DI CODROIPO 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL’AREA VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE 
 
Preso atto che è necessario provvedere alla fornitura di etichette nominali riportanti il cognome, qualifica e 
gruppo sanguigno del volontario di Protezione Civile; 
visti: 
- l’art.192 del D.LGS 18 agosto 2000, n.267, che prescrive l’adozione di apposita determinazione a contrarre, 
indicante il fine che con il contratto s’intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute 
essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle vigenti disposizioni in materia, nonché le 
ragioni che ne sono alla base; 
- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n. 36/2023 che stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici; 
- l’art. 19 del Dlgs n. 36/2023 dove si prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti assicurano la 
digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti e il successivo art. 225 comma 2 dove si stabilisce che a far data dal 
1° gennaio 2024 sia attiva la piena digitalizzazione degli appalti rendendo quindi obbligatorio l’utilizzo di 
piattaforme digitali "certificate"; 
- il comunicato del Presidente ANAC del 18 dicembre 2024 “Adozione del provvedimento di prolungamento 
della proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del 
Presidente del 10/1/2024”; 
preso atto che la prestazione richiesta risulta d'importo inferiore a € 5.000,00; 
richiesta ed acquisita, al protocollo 10836, l’offerta della ditta Michelangelo ricami personalizzati di Dreosto 
Michela che propone la fornitura di: n. 65 etichette personalizzate complete di velcro maschio cucito sul retro 
al costo complessivo di € 279,50 + IVA 22%; 
verificata l’assenza di relazioni di cui all’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, 
sussistenti tra i titolari, gli amministratori, i soci e dipendenti del soggetto che con l’Ente stipulano il negozio 
giuridico, e il sottoscritto TPO; 
verificata, inoltre, la regolarità contributiva della ditta con protocollo INAIL 47824689 con scadenza validità 
14/06/2025; 
richiamati: 
- il Decreto del Sindaco n. 4 del 8 gennaio 2025 con il quale è stato confermato Titolare di Posizione 

Organizzativa dell’Ufficio distrettuale di Polizia Locale il Dott. Franco Fantinato, nella sua qualità di 
Comandante del Corpo con attribuzione delle funzioni relative all’adozione degli atti di cui all’art. 107 del 
T.U.E.L.;  

- la deliberazione consiliare n.84 del 20.12.2024 “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2025-2027”; 

- la deliberazione giuntale n. 1 del 08.01.2025 “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 
2025-2027. ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO”; 

- la deliberazione n. 102 del 22 aprile 2025 della Giunta Comunale avente per oggetto: “settimo prelevamento 
dal fondo di riserva – esercizio finanziario 2025” con la quale è stato integrato il capitolo di spesa 1323_03 
con la somma di € 3.495,00 al fine di provvedere all’acquisto delle dotazioni sopra indicate; 

visti gli artt. 107 e 109 D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) di far proprie le premesse del presente atto e di affidare alla ditta Michelangelo ricami personalizzati di 
Dreosto Michela che propone la fornitura di: n. 65 etichette personalizzate complete di velcro maschio cucito 
sul retro al costo complessivo di € 340,99 IVA compresa; 
2) impegnare la spesa di € 340,99 come di seguito indicato 



DETERMINAZIONI PROTEZIONE CIVILE n.4 del 28-04-2025 Reg. Gen. 254 COMUNE DI CODROIPO 

Soggetto 
creditore 

Michelangelo ricami personalizzati di Dreosto Michela 
P.IVA: 02393000308 

Sede Legale VIA C. Battisti 35 - 33030 FLAIBANO (UD) 
C.I.G. B69DD74543 

codice piano dei conti 
importo €  capitolo/art

. 
codice 

267/2000 

Anno 
Bilancio scadenza 

dell'obbligazione* L1 L2 L3 L4 L5 
(eventuale) 

€ 340,99 1323 03  2025 31/12/2025 1 03 01 02 000 
3) di provvedere alla relativa liquidazione della spesa, a prestazioni ultimate, mediante determina di 
liquidazione a firma del titolare di posizione organizzativa dell’area vigilanza, con riferimento al presente 
impegno. 
4) di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale 
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33 nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” “Determinazioni”. 
 
Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato 
Codroipo, lì 24-04-2025 
F.to digitalmente Fantinato Franco  parere: Favorevole  
Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria 
Codroipo, lì 28-04-2025 
F.to digitalmente Commisso Silvana  parere: Favorevole  
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 

 
 Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 F.to Fantinato Franco 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale 
 

http://www.comune.codroipo.ud.it/

